UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC QUỲNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v thay đổi lịch ghi chỉ số

công tơ về ngày cuối tháng trên

địa bàn xã Bắc Quỳnh

Bắc Quỳnh, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ và các Tổ chức chính trị xã hội xã;

- Công chức chuyên môn UBND xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1700/UBND-ĐLBS ngày 03/10/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Bắc Sơn, về việc báo cáo thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ về ngày

cuối tháng.

UBND xã Bắc Quỳnh đề nghị Ủy ban MTTQ và các Tổ chức chính trị xã

hội xã, Công chức chuyên môn UBND xã, Trưởng các thôn trên địa bàn xã thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Công chức Địa chính - Nông nghiệp – xây dựng & Môi trường: Chủ

trì theo dõi, giám sát việc thực hiện thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ của Điện lực

Bắc Sơn. Tổng hợp các phản ảnh, kiến nghị của người dân trên địa bàn xã kịp thời

báo cáo UBND huyện các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực

hiện để chỉ đạo giải quyết.

2. Công chức Văn hóa xã hội phụ trách công tác thông tin tuyên truyền:

 Phối hợp với Điện lực Bắc Sơn tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng của xã về chủ trương, kế hoạch thay đổi

lịch ghi chỉ số công tơ về ngày cuối tháng; Kế hoạch thực hiện ký thỏa thuận thay

đổi ngày ghi chỉ số công tơ đối với khách hàng mua điện.

3.  Ủy ban MTTQ và các Tổ chức chính trị xã hội xã; Trưởng các thôn:

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân, khách hàng sử

dụng điện trên địa bàn hiểu rõ về cơ sở pháp lý của việc thực hiện thay đổi lịch ghi

chỉ số công tơ đối với khách hàng mua điện, cũng như lợi ích và quyền lợi của

khách hàng được đảm bảo khi thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ điện về cuối tháng.

2

Tạo điều kiện, hỗ trợ Điện lực Bắc Sơn triển khai thực hiện ký thỏa thuận

thay đổi ngày ghi chỉ số công tơ với khách hàng mua điện trên địa bàn phụ trách.

Kịp thời giải quyết những vướng mắc trong quá trình Điện lực Bắc Sơn triển khai

ký thỏa thuận thay đổi ngày ghi chỉ số công tơ đối với khách hàng mua điện.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ủy ban MTTQ và các Tổ chức chính trị xã hội

xã, Công chức chuyên môn UBND xã, Trưởng các thôn trên địa bàn xã tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện (B/c);

- TT Đảng ủy, HĐND xã (B/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Đình Đường

		2023-10-03T15:33:06+0700

		2023-10-03T16:46:01+0700

		2023-10-03T16:46:01+0700

		2023-10-03T16:46:01+0700